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Global kraft,  
lokalt hjärta  
– för alla barns rätt
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När världen förändras och barns rättigheter utsätts för 
allt större hot står Barnfonden stadigt. Vi är en stabil 
kraft med en lojal givarbas, långsiktigt stöd till våra 
lokala partners och förmågan att vara både små och 
stora samtidigt. Det gör oss flexibla och kapabla att 
tänka nytt. Samtidigt kan vi nå global genomslagskraft 
som en del av ett av världens största barnrättsnätverk 
– ChildFund Alliance.

Vårt uppdrag är tydligt: att samla in medel och 
mobilisera resurser riktade dit de gör mest nytta för 
barn. Det gör vi utifrån barnens och våra partners 
behov. Vi vet att långsiktighet, nära partnerskap och 
personligt engagemang är nycklarna för att stärka barns 
rättigheter och deras möjligheter till trygghet, utbildning 
och framtidstro.

Vi kombinerar snabbrörlighet med långsiktiga 
lösningar för att kunna agera där behoven är som störst, 
samtidigt som vi bygger hållbara system som stärker 
barns motståndskraft på sikt. 

I en tid när utmaningarna ökar är vi redo att göra 
skillnad för barn som lever i utsatthet.

Martina Hibell,  
generalsekreterare 

Patrik Kruse, 
styrelseordförande

Två pojkar vadar hemåt på en översvämmad väg i Kenya.  De är del av den cirka en miljard barn växer upp 
i områden med extrema väderförhållanden – som torka, översvämningar, luftföroreningar och orkaner.
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Världen 
vi verkar i

Strategiperioden 2026–2030 sammanfaller med 
slutspurten för Agenda 2030. Med bara fem år kvar tills 
målen ska vara uppfyllda är det en tid för att tänka större, 
våga mer och ta beslut som gör skillnad för barn och 
unga – både här och nu och långt in i framtiden. 

Barns rättigheter står inför betydande utmaningar under de kommande åren. Klimat­
förändringar, miljöförstöring, konflikter och en global tillbakagång för demokrati skapar 
en verklighet där barn får allt svårare att få sina rättigheter tillgodosedda. De mest 
utsatta barnen drabbas hårdast, och utvecklingen pekar på en värld där riskerna ökar 
snabbare än skyddssystemen hinner stärkas.
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Barn i klimatkrisens frontlinje 
Effekterna av klimatförändringarna – torka, extremväder, 
översvämningar och förlorade försörjningsmöjligheter 
– driver barn och deras familjer in i fattigdom, hämmar 
barns utveckling och hotar rättigheter som hälsa, utbild­
ning, trygghet och skydd. Miljöförstöring och förlust 
av naturresurser förstärker ojämlikheter och gör barn 
extra sårbara för sjukdomar, hunger, våld och exploate­
ring. Lokala insatser och klimatanpassning blir alltmer 
avgörande där resurser och kapacitet saknas.

Krig, konflikt och instabilitet
Antalet barn som lever i områden präglade av väpnade 
konflikter fortsätter att öka. Krig förstör skolor, vård­
inrättningar och samhällsstrukturer – men också barns 
trygghet, framtidsutsikter och psykiska hälsa. Barn rekry­
teras som soldater, utsätts för våld och tvingas på flykt. 
Långvariga konflikter försvagar samhällen i generationer 
och gör återhämtning svår, vilket ställer högre krav på 
både humanitära och långsiktiga utvecklingsinsatser.

Demokratins tillbakagång och 
krympande utrymme för civilsamhället
I många länder minskar det demokratiska handlings­
utrymmet. Repressiva lagar, hot mot människorätts­
försvarare och minskad yttrandefrihet gör det svårare för 
civilsamhället att verka, påverka och hålla beslutsfattare 
ansvariga. Detta påverkar i synnerhet de lokala aktörer 
som bär mycket av det praktiska förändringsarbetet i 
utsatta samhällen. Behovet av trygga och långsiktiga 
partnerskap blir därför ännu viktigare.

Ett finansiellt landskap i förändring
Den globala finansieringen för barns rättigheter är idag 
splittrad och otillräcklig. Humanitära medel räcker inte 
för att möta de växande behoven, och långsiktigt utveck­
lingsstöd pressas av geopolitiska kriser och ekonomiska 
nedgångar. Privat givande förändras också med färre 
givare, ökad konkurrens, och växande krav på transpa­
rens, innovation och mätbara resultat. Samtidigt söker 
allt fler företag och investerare partnerskap som förenar 
samhällsnytta och hållbarhetsambitioner, vilket öppnar 
nya möjligheter för barnfokuserade organisationer som 
kan erbjuda expertis och trovärdighet.

Barns rättigheter i en avgörande tid
Världen står i ett skarpt läge. Klimatkrisen, konflikter och 
demokratins tillbakagång riskerar att radera årtionden 
av framsteg. Men utvecklingen skapar också ett ökat 
globalt fokus på trygghet och skydd för barn, stärkt lokal 
motståndskraft och behovet av innovativa partnerskap. 
Organisationer som kan kombinera barnrättsexpertis, 
klimatperspektiv, starka lokala samarbeten och trovärdig 
kommunikation kommer att spela en central roll.

Barnfonden går in i strategiperioden 2026–2030 med 
en tydlig övertygelse: att barns rättigheter ska försvaras, 
stärkas och förverkligas – även i en värld där riskerna 
ökar. Genom nära samarbete med lokala aktörer, mobi­
lisering av resurser och att använda vår röst för barns 
rättigheter i klimatkrisen, vill vi bidra till långsiktiga 
förändringar för barn, familjer och hela samhällen.

I Indonesien stärker vi familjer, skolor och samhällen 
genom våra fadderprogram.
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Om oss

Barnfonden är en barnrättsorganisation med bas 
i Malmö. Vi arbetar för att stärka barns rättigheter, 
trygghet och framtidsmöjligheter i samhällen som 
drabbas hårt av klimatförändringar, konflikter och 
humanitära kriser. 

Tillsammans med barn skapar vi hållbara lösningar som skyddar och stärker deras 
rättigheter och välmående. Genom långsiktiga partnerskap, lokalt ägarskap, innovativa 
lösningar och helhetsperspektiv bidrar vi till barns trygghet och skydd, hälsa, utbildning 
och möjlighet att påverka de beslut som formar deras liv. 

Barnfonden grundades 1991 och är en del av det globala nätverket ChildFund 
Alliance. Tillsammans med våra partners stöttar vi barn och familjer i över 60 länder. 
Vi är partipolitiskt och religiöst obundna och vårt arbete leds av en oavlönad styrelse.
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Vision
 
 
Vår vision är en hållbar värld där barn blir 
lyssnade på, tas om hand och blir respek­
terade. En värld där varje barn kan säga: 
  
Jag är trygg! Jag är frisk! Jag är glad!  
Jag har en utbildning! Jag har en röst!

Uppdrag
 
 
Barnfondens uppdrag är att tillsammans 
med barn och lokala partners utveckla 
hållbara lösningar som skyddar och stärker 
barns rättigheter och välbefinnande. 
Barnrättsperspektivet utgör en grund­
läggande princip för vår verksamhet och vi 
säkerställer det genom långsiktiga insatser 
som främjar en trygg, inkluderande och 
rättighetsbaserad miljö.

Nyöppning av skolor i Mopti och Bandiagara, Mali.
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Grundläggande 
värderingar
Våra grundläggande värderingar beskriver hur vi arbetar 
och vilka principer som vägleder våra insatser.

Vi står alltid på barnens sida
Som barnrättsorganisation utgår vi från att barnets 
rättigheter ovillkorligen ska skyddas och främjas i 
alla delar av barnets liv. Vi drivs av att nå bästa möjliga 
effekt, och mäter oss på hur väl vi lyckas bidra till en 
positiv och hållbar utveckling för barn. Vårt engage­
mang och vår lojalitet är gentemot barn, och vi kämpar 
för barnets bästa i hemmet, i skolan, i närområdet 
samt på nationell och global nivå. Med barnet i fokus 
väljer vi att göra det som är rätt och inte det som är lätt. 

Tillsammans når vi längre
Genom strategiska partnerskap höjer vi vår förmåga, 
vårt genomslag och vår påverkan. Vi har ett inklude­
rande, respektfullt och öppet arbetssätt, tolererar 
ingen form av diskriminering och ser vikten av olika 
infallsvinklar och erfarenheter. 

Vi håller vad vi lovar
Vi tar ansvar för att göra det vi säger att vi ska göra och 
är transparenta med hur vi jobbar, vad vi uppnår likväl 
som när vi inte uppnår det vi tänkt. Vi ska kunna ställas 
till svars av alla som väljer att samarbeta med oss, från 
det enskilda barnet och familjen, till myndigheter, 
faddrar, finansiärer och kollegor. Genom ansvar och 
transparens bygger vi tillit i vårt dagliga arbete. 

Vi är handlingskraftiga
Vi är nyfikna och har mod att testa nya vägar, med 
målet att nå hållbara resultat på ett så effektivt, 
effektfullt och ansvarsfullt sätt som möjligt.

Vi står alltid på barnens sida

Tillsammans når vi längre

Vi håller vad vi lovar

Vi är handlingskraftiga 
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Globala 
åtaganden
Utgångspunkten för allt vårt arbete är barnkonventionen 
och vi stödjer arbetet för att nå de globala målen för 
hållbar utveckling. I september 2015 undertecknade 
FN 17 globala mål (SDG) och 169 delmål. Dessa mål 
och delmål utgör en universell agenda för att uppnå 
hållbar utveckling globalt, känd som Agenda 2030. De 
förenar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: den 
ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. Genom 
Barnfondens holistiska arbetssätt stödjer vi nästan alla de 
globala målen. Vi har identifierat nio av de 17 målen som 
vårt primära fokus under denna strategiperiod, där de sex 
första utgör grunden för varje barns utveckling.

Vårt åtagande att hålla barn trygga i ett föränderligt 
klimat bidrar till ett särskilt fokus på Mål 13: Bekämpa 
klimatförändringarna, samt delmål 16.2: Utrota våld, 
utnyttjande, människohandel och alla former av våld 
mot och tortyr av barn. Dessutom representerar 
Mål 17: Genomförande och globalt partnerskap vår starka 
övertygelse om att partnerskap är det enda sättet vi kan 
uppnå hållbar skillnad för barn.

Andra viktiga globala initiativ som vägleder oss 
inkluderar Parisdeklarationen om biståndseffektivitet och 
dess fem principer.

Parisdeklarationen om 
biståndseffektivitet, 
Fem priciper

1.	 Ägarskap 
Att utvecklingsländer själva fastställer 
sina strategier.

2.	 Anpassning 
Att säkerställa att vårt arbete länkar an 
till deras planer.

3.	 Harmonisering 
Samordning av insatser för att undvika 
dubbelarbete.

4.	 Resultatstyrning 
Att vidta åtgärder för att säkerställa att 
förändring faktiskt sker.

5.	 Ömsesidig ansvarsskyldighet

BARNFONDENS STRATEGI  2026–2030� FÖR BARNS RÄTTIGHETER I KLIMATKRISEN 10



Hur vi arbetar
Rättighetsbaserat arbete
Barnfonden arbetar rättighetsbaserat med ett helhets­
perspektiv på barns livsvillkor. Det innebär att vi ser 
hur barns rättigheter påverkas av flera nivåer samtidigt 
– barnet självt, familjen, det omgivande samhället, lokala 
myndigheter, nationella beslutsfattare och globala forum. 
Alla nivåer har betydelse för barns välbefinnande och alla 
rymmer ansvars för att barns rättigheter ska tillgodoses. 
Därför arbetar vi tematiskt tvärgående och ser barns 
rättigheter som en sammanhängande helhet. Ett barns 
rätt till utbildning hänger till exempel ihop med rent 
vatten och sanitet, familjens försörjning, god näring 
och en trygg uppväxtmiljö. Våra insatser utgår från 
denna helhetssyn. 

Principer för rättighetsbaserat arbete

	∙ Delaktighet  
Berörda individer och grupper ska ges reella möjligheter 
att vara med och påverka beslut som påverkar deras liv, 
inte bara bli informerade i efterhand.

	∙ Inkludering  
Alla människor ska kunna delta på sina villkor, med särskilt 
fokus på dem som annars riskerar att utestängas från 
processer, insatser och beslut.

	∙ Transparens  
Beslut, processer och information ska vara öppna och 
begripliga så att det går att förstå hur beslut fattas, vem 
som ansvarar och på vilka grunder.

	∙ Ansvar  
Ansvarsförhållanden ska vara tydliga så att beslutsfattare 
kan ta ansvar för sina handlingar och vid behov förklara, 
följa upp och rätta till brister.

	∙ Icke-diskriminering  
Alla ska bemötas rättvist och ingen får missgynnas eller 
utestängas på grund av exempelvis kön, ålder, funktions­
nedsättning, etnicitet eller andra skyddade grunder.

	∙ Jämlikhet 
Alla människor har samma värde och rättigheter, och 
insatser ska bidra till att minska ojämlika villkor med 
hänsyn till olika behov och förutsättningar.

Barnrättsperspektiv
Barnrättsperspektiv innebär att barn ses som individer 
med samma mänskliga rättigheter som vuxna och med 
särskilt skydd enligt FN:s barnkonvention. Arbetet utgår 
från konventionen i alla beslut som rör barn och följer 
FN:s tolkningar. 

De fyra grundprinciperna ska alltid beaktas:  icke-
diskriminering, barnets bästa, rätten till liv, överlevnad 
och utveckling samt rätten till delaktighet. Perspektivet 
betonar även skydd mot våld och försummelse och gäller 
hela samhället.

Partnerskap och lokal förankring 
Partnerskap är centralt i Barnfondens arbete. Vi strävar 
alltid efter att samarbeta med rätt partners i varje sam­
manhang och att göra det möjligt för partners att dela 
kunskap med varandra för att komplettera och förstärka 
varandras kompetenser. Det kan handla om tematisk 
kunskap, geografisk närvaro eller nya sätt att bidra till 
förändring. Vårt arbete tar alltid sin utgångspunkt i 
lokala behov och förutsättningar. Genom att lyssna på 
lokala samarbetspartners och anpassa våra insatser efter 
deras prioriteringar kan vi använda våra resurser på ett 
effektivt sätt. Därför kan fokus variera mellan olika 
områden, till exempel mellan tillgång till rent vatten, 
arbete mot barnäktenskap eller att öka tillgången till 
grundskoleutbildning. Detta kräver att Barnfonden har 
bred kapacitet och att vi kan anpassa vårt stöd efter olika 
behov och kontexter. Vi måste ha förmågan att stötta 
våra partners med metodutveckling, miljö- och genus­
analyser, resultatmätning, rutiner för intern styrning och 
kontroll, deltagandeprocesser och vara rörliga när de 
snabbt behöver styra om ett projekt på grund av hastigt 
förändrade förutsättningar. 

Samarbete för bredd och precision
Vår styrka ligger i vår förmåga att kunna samarbeta på 
olika sätt beroende på behov och sammanhang. Inom 
fadderskapsprogrammen har vi ett nära samarbete med 
andra medlemmar inom ChildFund Alliance, där flera 
medlemmar bidrar till samma programområde. I vissa 
projekt har vi en finansierande roll, i andra är vi med och 
utvecklar, leder och följer upp arbetet. Denna flexibilitet 
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gör att vi både kan bidra till större, långsiktiga insatser 
och genomföra mer riktade insatser där vi har ett 
övergripande ansvar 

Stärkt motståndskraft för barn och familjer
Under den senaste strategiperioden har vi tillsammans 
med ChildFund Alliance och lokala partners utvecklat 
och testat arbetssätt som stärker barns motstånds­
kraft mot klimatförändringar och miljöförstöring. 
Tillsammans utvecklar vi lösningar som förbättrar 
katastrofberedskap och försörjningsmöjligheter, stärker 
barns och familjers handlingskraft och minskar risker i 
klimatutsatta områden. Vårt mål är att barn och unga, 
tillsammans med sina familjer, inte bara ska klara av 
dessa utmaningar, utan också må bra, utvecklas och 
kunna bidra till en hållbar och rättvis framtid.

Vi arbetar långsiktigt och bygger tillitsfulla och starka 
relationer med barn och unga, familjer och lokala aktörer. 
Genom att vara verksamma i samma område över tid 
skapas goda förutsättningar att arbeta med komplexa 
frågor och att anpassa insatser efter uppföljning och 
lärande. Vi kombinerar långsiktigt stöd till lokala 
partners med tidsbegränsade projektinsatser för att på ett 
hållbart sätt få största möjliga genomslagskraft. 

Gemensamt ansvar för resultat och lärande
Eftersom vårt arbete bygger på lokalt ledd utveckling 
följer vi upp resultaten tillsammans med våra partners. 
Vi mäter bland annat hur många barn som nås, hur 
partners stärks och vilka förändringar som sker i barns 
hälsa, trygghet och utbildning. Samtidigt är vi tydliga 
med att resultaten skapas gemensamt och att vi inte 
ensamma åstadkommer förändringar som sker genom 
nära samarbete med lokala aktörer. I Bangladesh hjälper vi barn och unga att driva hållbar förändring i sina lokalsamhällen.
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Vår räckvidd 
För vem
Barnfondens arbete riktar sig till barn och unga, från 
tidig barndom upp till cirka 24 års ålder. Vi ser vikten av 
att följa barnet hela vägen in i vuxenlivet och att fortsätta 
stödja dem i övergången till en självständig försörjning. 
Genom att skapa goda förutsättningar för både nuva­
rande och kommande generationer kan vi på ett hållbart 
sätt bidra till att bryta negativa mönster av fattigdom, 
ojämlikhet och utanförskap.

Vad
Barnfondens vision är en värld där alla barn kan säga 
–Jag är trygg! –Jag är frisk! –Jag är glad! –Jag har en 
utbildning! –Jag har en röst! För att uppnå detta arbetar 
vi tematiskt med hälsa, vatten och sanitet, trygghet och 
skydd, hållbar försörjning, utbildning, samt barns rätt 
till delaktighet och inflytande. Eftersom miljöförstöring 
och klimatförändringar påverkar alla dessa rättigheter 
integrerar vi alltid ett miljö- och klimatperspektiv i 
vårt arbete. 

Barnfondens huvudsakliga fokus är långsiktigt utveck­
lingsarbete. Samtidigt genomför vi också katastrof­
förebyggande insatser, svarar på humanitära kriser till 
följd av naturkatastrofer, krig och konflikter samt stöttar 
återuppbyggnad när den mest akuta fasen har passerat. 
Detta kräver samarbete med partners som har kapacitet 
att agera snabbt, effektivt, med stark lokal förankring, 
och som når de barn som är mest utsatta. 

Med vem
Som en del av ChildFund Alliance samarbetar 
Barnfonden med andra medlemsorganisationer i 
nätverket och stöttar deras arbete. Men vårt fokus ligger 
i första hand på lokala organisationer som genomför 
insatser för barns rättigheter. Vi strävar efter långsiktiga 
partnerskap men är också öppna för nya samarbeten som 
kan hjälpa oss att nå fler barn eller att utveckla nya och 
mer effektiva arbetssätt.

Var
Barnfondens arbete drivs i första hand utanför Sveriges 
gränser. Vid strategiperiodens start når vi barn i cirka 
20 länder i Afrika, Asien, Latinamerika och Europa. 

Vaccinering i Moçambique.

Valet av länder och områden styrs 
av följande kriterier

	∙ Hög barnfattigdom, där många barn saknar tillgång till 
utbildning, hälsovård, rent vatten, trygghet och skydd.

	∙ Ojämlikhet och utsatthet, till exempel kopplat till 
könsdiskriminering, barnarbete, barnäktenskap eller 
konsekvenser av konflikter och klimatförändringar.

	∙ Långsiktigt lokalt samarbete, där Barnfonden arbetar 
tillsammans med lokala organisationer och samhällen, 
ofta genom samarbetspartners inom ChildFund Alliance 
och deras nätverk. 

	∙ Tillgång till finansiering, där möjligheten till att mobili­
sera resurser gör det möjligt att bidra till förbättrade 
livsvillkor för barn i utsatthet. Detta kan innebära nya 
partnerskap eller arbete i nya länder, alltid inom ramen 
för Barnfondens uppdrag och tematiska fokus.
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Vår strategi 
2026–2030 

Vår ambition är att barn och unga – särskilt de som 
påverkas mest av klimatförändringarna – ska få större 
möjligheter att utöva sina rättigheter, påverka beslut 
som rör deras liv och växa upp i samhällen som är 
motståndskraftiga, jämlika och hållbara. 
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Vi jobbar i nära samarbete med lokala aktörer för att 
skydda och stärka barn och unga i både vardag och kris. 
Tillsammans stärker vi lokal motståndskraft, ger stöd 
till ungdomars bidrag till omställning och innovation, 
möjliggör snabba svar på kriser och stödjer utvecklingen 
av välfungerande samhällsstrukturer för att säkerställa 
barns rättigheter. Genom olika typer av partnerskap 
och finansieringsmodeller fortsätter vi utvecklas som 
organisation och når positiva effekter för barn som lever 
i fattigdom och utsatthet. Vi stärker barn och unga och 
lyfter deras röster genom att skapa möjligheter för dem 
att delta i arbetet med att tillgodose sina rättigheter. 

Vårt stöd följer barn och unga, från tidig barndom upp till 24 års ålder.

Tre huvudsakliga strategiområden 2026–2030

→ �Att stärka lokala partners

→ �Att säkerställa hållbar 
finansiering

→ �Att vara en ledande röst för 
barns rättigheter i klimatkrisen
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Barnfondens roll 2030 – Vår vision
År 2030 är Barnfonden en etablerad, relevant och 
efterfrågad barnrättsaktör i skärningspunkten mellan 
klimatkrisen, barns rättigheter och lokalt ledd utveckling. 
Genom långsiktiga partnerskap med lokala organisatio­
ner bidrar Barnfonden årligen till förbättrade livsvillkor 
för barn och unga. Arbetet bygger på integrerade insatser 
inom hälsa, utbildning, försörjning samt trygghet och 
skydd, där klimat- och miljöperspektivet är fullt integre­
rat i alla program och projekt.

Under strategiperioden har Barnfonden stärkt sin 
förmåga att verka i gränslandet mellan långsiktigt 
utvecklingsarbete och humanitära insatser. Genom att 
kombinera förebyggande arbete, klimatanpassning och 
snabb respons har organisationen bidragit till ökad 
motståndskraft i lokalsamhällen. Barn och familjer står 
nu bättre rustade att hantera klimatrelaterade chocker 
och långvariga kriser.

År 2030 använder Barnfonden digitala verktyg och ett 
sammanhängande system för resultatstyrning. Strategiska 
mål, verksamhetsresultat, och uppföljning är tydligt 
sammanlänkade. Det möjliggjort mer konsekvent effekt­
mätning, evidensbaserat beslutsfattande, snabbare lärande 
och mer adaptiva och agila arbetssätt i komplexa kontex­
ter. Arbetskulturen genomsyras av ständigt lärande, mod 
att testa nya arbetssätt och en stark gemensam vilja att 
tillsammans nå så långt som möjligt.

Finansiellt står Barnfonden 2030 på en diversifierad 
och robust grund. Privat givande utgör fortsatt en stabil 
bas, kompletterad av institutionella medel, företags­
samarbeten och nya finansieringsmodeller. Samtidigt 
har organisationen utvecklats från främst finansiär 

och genomförare till en katalysator för innovation 
och systemförändring. Genom strategiska samarbeten 
med företag, investerare och innovationsaktörer har 
Barnfonden initierat eller stöttat innovativa lösningar 
kopplade till klimatförändringarna och barnfokuserad 
motståndskraft. Dessa samarbeten har mobiliserat 
kapital, teknisk kompetens och lokal kunskap och 
bidragit till lösningar med potential att skalas upp 
bortom enskilda projekt för att nå långsiktiga och 
hållbara effekter för barns rättigheter.

Inom ChildFund Alliance har Barnfonden en aktiv 
ledarroll i frågor som rör klimat och barns rättigheter. 
Organisationen har bidragit till ökad samordning och 
gemensamma initiativ, inklusive projekt och påverkans­
insatser. Lokala erfarenheter och barns perspektiv lyfts i 
ökad utsträckning till regionala och globala forum, vilket 
stärker både nätverkets samlade genomslag och lokala 
aktörers inflytande. 

Vad betyder det för barnen?
Under perioden 2026–2030 har Barnfonden bidragit till 
att fler barn kan säga –Jag är trygg! –Jag är frisk! –Jag 
är glad! –Jag har en utbildning! –Jag har en röst! Barn i 
våra programområden har ökad tillgång till utbildning, 
förbättrad hälsa och större trygghetskänsla. De barn och 
unga som vill delta i förändringsarbete blir lyssnade på 
och respekterade av föräldrar, lärare och myndigheter. 
Deras erfarenheter används för att fatta bättre beslut som 
stärker barns rättigheter. 

Förståelsen för hur klimatförändringar och miljö­
förstöring påverkar barn negativt har ökat och effektfulla 

åtgärder har vidtagits på kort, medellång och lång sikt. 
Nya lösningar på lokala utmaningar har utvecklats 
och drivs vidare av unga. Hållbara jobbmöjligheter har 
skapats för både unga vuxna och föräldrar samtidigt 
som traditionella intäktskällor har blivit mer stabila och 
motståndskraftiga. 

Mer hjälp når fram till barn i krissituationer, och fler 
åtgärder sätts in tidigt för att motverka de värsta kon­
sekvenserna av naturkatastrofer. Långsiktiga återhämt­
nings- och återuppbyggnadsinsatser bidrar dessutom till 
stärkt motståndskraft över tid. 

Tillgång till utbildning ger hopp i Gaza.
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Konkreta mål för 2030
År 2030 har Barnfondens insatser bidragit till att:

Alla lokala samarbetspartners som vi har ett 
aktivt samarbete med har stärkt sin kapacitet 
att driva hållbart förändringsarbete för barns 
rättigheter.

Alla våra programområden visar 
dokumenterade förbättringar inom barns 
hälsa, utbildning, trygghet och skydd, 
försörjning, röst och deltagande samt 
klimatmässig motståndskraft.

Flera innovativa lösningar för klimat­
anpassning och barns motståndskraft har 
implementerats, visat effekt och skalats upp 
genom våra partnerskap.

Stödundervisning för elever i Uganda.
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STRATEGIOMRÅDE 1:  
Stötta och stärka 
lokala partners i 
arbetet för barns 
rättigheter
Mål: Öka det effektiva och effektfulla stödet till lokala 
samarbetspartners som arbetar för barns rättigheter 
i både humanitära- och utvecklingskontexter genom 
kapacitetsutveckling, finansiering, partnerskap och 
innovativa samarbeten.

Tillsammans med lokala partners i Uganda når vi 
ut till fler barn med livsviktig hälso- och sjukvård.
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Delmål 1.1:  
Säkerställa stark teknisk expertis och 
kapacitet för barnrättsbaserat och 
klimatresilient utvecklingsarbete

Barnfonden vill vara det självklara valet för partners som 
söker teknisk expertis och mervärde inom barnfokuserat, 
klimatresilient utvecklingsarbete. Vårt arbete omfattar 
alla barnets rättigheter, med särskilt fokus på hälsa, 
utbildning, försörjning samt trygghet och skydd.

Vi ska stärka både vår egen personal och våra partners 
i deras förmåga och självförtroende att hantera och 
förespråka barns röster i klimatkrisens tid. Inom det 
humanitära arbetet vill vi både förebygga kriser och 
snabbt kunna agera när de uppstår. Samtidigt säkerställer 
vi att alla insatser Barnfonden stödjer håller hög kvalitet 
och genomsyras av ett starkt barnrättsperspektiv. 

PRIORITERINGAR

	→ Bygga stark kapacitet hos personal och 
partners inom klimat, miljö och barnrätt.

	→ Integrera klimat- och miljöperspektiv i alla program och projekt.

	→ Utveckla en lärande organisation genom förbättrade 
rutiner för kunskapsdelning och dokumentation.

	→ Stärka lokala aktörers röst för barns rättigheter i klimatkrisen.

	→ Förtydliga barnrätts- och klimatperspektiv i 
projekt, program och kommunikation.

	→ Aktivt bidra till ChildFund Alliance gemensamma 
globala prioriteringar inom våld mot barn, 
humanitärt arbete samt miljö och klimat.

Delmål 1.2:  
Säkerställa högklassig projektledning, 
samordning och kvalitetssäkring 

För att säkerställa kvalitet, effektivitet och lärande inom 
både humanitära insatser och utvecklingsinsatser, ska vi 
stärka vår interna struktur för projektledning, samord­
ning och kontrollfunktioner. Vi arbetar utifrån tydliga 
rutiner och gemensamma prioriteringar för att maximera 
effekten av vårt stöd till partners. Vi ska också säkerställa 
att rutiner för samordning mellan humanitära insatser 
och långsiktiga insatser, samt med partners långsiktiga 
verksamhet, är väl etablerade inom organisationen. 

PRIORITERINGAR

	→ Stärka kompetens och samarbete för att höja 
kvalitet och genomslag i stödet till partners.

	→ Förbättra processer för planering, riskhantering, 
uppföljning och rapportering.

	→ Bygga partners kapacitet inom projektledning 
och finansiell hantering.

	→ Främja tvärfunktionellt arbete inom organisationen 
och stärka erfarenhetsutbyte mellan olika roller.

	→ Säkerställa resurser för lärande och kvalitet, 
inklusive tid, verktyg och strukturer.

	→ Vidareutveckla kontrollfunktioner och riskrutiner.

Delmål 1.3:  
Öka effekter för barns rättigheter genom 
värdeskapande partnerskap och nätverk

Barnfonden ska vara en ledande aktör och en självklar 
samarbetspartner för barns rättigheter i klimatkrisen – 
både inom civilsamhället och i tvärsektoriella samarbeten 
med näringsliv och innovationsaktörer. Genom starka 
och värdeskapande partnerskap skapar vi ökat genomslag, 
finansiering och långsiktighet i arbetet för barns rättig­
heter. Vårt mål är att ha flera aktiva samarbeten inom 
näringsliv, forskning och innovation där vi antingen 
tar en aktiv roll eller fungerar som katalysator för nya 
samarbeten och möjligheter som skapar positiva effekter 
för våra målgrupper. 

PRIORITERINGAR

	→ Etablera strategiska och innovativa partnerskap 
som stärker effekterna för barns rättigheter.

	→ Tydliggöra Barnfondens expertis och prioriteringar för att 
underlätta externt relationsbyggande och nya kontaktytor.

	→ Skapa system för lärande och innovation 
baserat på lokala partners erfarenheter.
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STRATEGIOMRÅDE 2:  
Säkerställa hållbar 
och diversifierad 
finansiering för 
barns rättigheter
Mål: Bygga en stabil och välbalanserad finansiering 
med flera kompletterande intäktskällor som möjliggör 
organisatorisk utveckling, flexibilitet, långsiktig 
planering och ökad påverkan.

Genom investeringar i lokala skolträdgårdar ser vi till 
att fler barn får tillgång till näringsriktig kost varje dag.
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Delmål 2.1:  
En stabil givarbas av privatpersoner och 
ökad andel icke-öronmärkta medel

I insamlingen från privatpersoner strävar vi efter att så 
många givare som möjligt ska stanna hos oss länge och 
känns sig nöjda med vårt arbete och vår service. Vi vill 
att våra givare har högt förtroende för oss och upplever 
att deras bidrag ger verklig positiv påverkan. Våra 
regelbundna givare utgör organisationens stabila grund 
och vi vill komplettera denna bas med fler återkom­
mande engångsgivare. För att kunna använda insamlade 
medel så effektivt som möjligt har vi som ambition 
att öka andelen gåvor som inte är öronmärkta till ett 
specifikt ändamål.

PRIORITERINGAR

	→ Stärka och fördjupa givarnas engagemang genom 
relevanta, meningsfulla och långsiktiga relationer som 
bygger förtroende, engagemang och lojalitet. 

	→ Bredda och modernisera insamlingen genom att 
utveckla nya kanaler och gåvoformer för att nå fler 
givare och skapa en hållbar finansieringsbas för både 
utvecklingsarbete och humanitära insatser.

	→ Säkerställa en sammanhållen och effektiv insamlingsorganisation 
där vi arbetar integrerat över funktioner, säkerställer hög 
kvalitet i service och processer, samt driver innovation 
för ökad effekt och kostnadseffektivitet.

Delmål 2.2:  
En växande del av Barnfondens intäkter 
kommer från en bredare och mer hållbar mix 
av institutioner, stiftelser och företag

Barnfonden har alltid haft styrka i insamlingen från 
privatpersoner, men har tagit stora steg och etablerat sig 
som en pålitlig partner för institutioner och stiftelser. 
För att skapa en mer välbalanserad och diversifierad 
insamling ska en växande del av intäkterna komma 
från institutionella givare, stiftelser och företag. 
Målsättningen är både att öka de insamlade medlen och 
att bredda antalet givare, för att säkerställa en stabil och 
långsiktig finansiering. 

PRIORITERINGAR

	→ Stärka och utveckla partnerskap med institutionella 
givare och företag genom strukturerad prospektering 
och långsiktigt relationsbyggande.

	→ Säkerställa effektiva och kvalitetssäkrade processer för 
bidragshantering för att maximera utväxlingen av externa medel.

	→ Utforska nya verktyg och insamlingsprodukter för 
breddad finansiering, exempelvis Grow the Future.

Delmål 2.3:  
Barnfonden har kompletterat insamlingen 
med nya produkter och finansieringsmodeller

Som framåtblickande och kreativ organisation söker 
Barnfonden kompletterande finansieringslösningar 
utöver våra två huvuddelar: insamling från privatpersoner 
å ena sidan, och projektbidrag från institutioner, stiftelser 
och företag å den andra. Målet är att hitta nya sätt att 
finansiera de effekter vi vill se för barn 

Vi ska bygga långsiktiga och resultatinriktade 
samarbeten med företag, innovationsaktörer och institu­
tionella partners som bidrar med både finansiering och 
kompetens. Våra samarbeten ska vara enkla att hantera, 
transparenta och värdeskapande och alltid utgå från 
de behov som formuleras av våra lokala partners. Med 
riskmedvetenhet vill vi testa nya, effektiva och skalbara 
försäljnings- och finansieringsmodeller.

PRIORITERINGAR

	→ Identifiera och utveckla nya affärsmodeller och 
insamlingsprodukter för långsiktig finansiering.

	→ Utveckla flexibla partnerskap som möjliggör både tidsbegränsade 
samarbeten vid kampanjer och insamlingar samt långsiktiga 
partnerskap, med stöd av verktyg som Grow the Future.
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STRATEGIOMRÅDE 3:  
Öka inflytande 
och synlighet för 
barns rättigheter i 
klimatkrisen
Mål: Positionera Barnfonden som en ledande röst för 
barns rättigheter i relation till klimatförändringarna och 
skapa plattformar där barns röster hörs, tas på allvar 
och får genomslag. Alla barns röster och behov måste få ta plats i omställningen för en hållbar framtid.
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Delmål 3.1:  
Barnfonden är en tydlig, trovärdig och 
efterfrågad aktör i frågor som rör hur barns 
rättigheter påverkas av klimatkrisen. 

Barnfonden ska vara en trygg, välkänd och relevant 
samarbetspartner med en tydlig position och ett starkt 
budskap om klimatförändringarnas negativa konsekven­
ser för barns rättigheter, särskilt hur klimatkrisen bidrar 
till ökad utsatthet och våld mot barn. Vår ambition är att 
vara förstahandsvalet för privata givare, företag, insti­
tutioner och media när dessa frågor diskuteras. Vi ska 
säkerställa en enhetlig, varm och professionell kommu­
nikation som stärker både varumärket och insamlingen, 
och som tydligt speglar Barnfondens värderingar, expertis 
och uppdrag. 

PRIORITERINGAR

	→ Bygga en stark och tydlig identitet med klarhet kring Barnfondens 
unika mervärde, i både intern och extern kommunikation.

	→ Förstärka extern synlighet och påverkanskraft genom aktiva 
kanaler, evenemang och strategiska initiativ som tydliggör 
vårt uppdrag, vision, och barns rätt till en hållbar framtid.

	→ Utveckla rutiner för att systematiskt ta tillvara 
kommunikationsmaterial från projekt och program, 
särskilt där ungas röster och initiativ kan lyftas. 

	→ Integrera interna processer och verktyg för att 
stärka internkommunikation, samordning och ett 
enhetligt budskap i hela organisationen.

Delmål 3.2:  
Barnfonden är en stark och tydlig röst för  
barns rättigheter i klimatkrisen, i samhälls­
debatt och gentemot beslutsfattare

Barnfonden har en etablerad expertroll i Sverige 
och är en självklar källa för media och beslutsfattare 
i frågor som rör barns rättigheter och klimatkrisen. 
Organisationen har tydligt definierade experter och 
talespersoner inom sina kärnfrågor. 

Vi verkar både som en barnrättsröst i miljö- och 
klimatforum och som en miljö- och klimatröst i 
barnrättsforum – nationellt, internationellt och i våra 
programländer, bland annat genom att stärka våra 
lokala samarbetspartners påverkansarbete. Vi utvecklar 
vårt påverkansarbete genom strategiska partnerskap 
och nätverk och har en tydlig position i utvalda 
nationella och globala sammanhang, inte minst inom 
ChildFund Alliance.

PRIORITERINGAR

	→ Stärka Barnfondens röst och expertis genom aktiv 
närvaro i relevanta forum, media och egna kanaler.

	→ Utveckla interna experter och talespersoner för att 
tydliggöra vår kunskap och position i centrala frågor.

	→ Lyfta barns perspektiv och röster i samhällsdebatt, 
policyprocesser och påverkansarbete.

	→ Fördjupa strategiska samarbeten med nationella och 
globala barnrättsaktörer för gemensam påverkan.

	→ Använda verktyg som Grow the Future för att 
stödja opinionsbildning och kunskapsspridning 
i Sverige och internationellt.

I Guatemala hjälps familjer åt att plantera 
för att skydda jorden mot erosion.
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Grundläggande 
åtaganden 

Våra grundläggande åtaganden styr allt Barnfonden 
gör och ligger till grund för vårt arbete med barns 
rättigheter. De definierar vad vi alltid strävar efter och 
hur vi agerar i relation till barn, partners och samhällen. 
Dessa åtaganden fungerar som vår kompass och 
säkerställer att vi håller fokus på vårt uppdrag, levererar 
kvalitet och bygger långsiktiga, hållbara resultat.
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Barns rättigheter, 
röst och deltagande
Barnets perspektiv vägleder alltid våra 
beslut. Barn och unga deltar i analys, 
planering, uppföljning och påverkansarbete. 

Barns rättigheter, som de formuleras i 
FN:s barnkonvention från 1989, är en 
grundpelare i allt vårt arbete. De styr 
vad vi gör – och vad vi avstår från – och 
ligger till grund för alla beslut och 
insatser.

Barns delaktighet är avgörande. Deras 
erfarenheter och röster är en central 
kunskapskälla som stärker analys, plane­
ring och utformning av lokala lösningar, 
så att våra insatser speglar deras behov, 
vardag och idéer. Genom barnvänliga 
former för feedback, uppföljning och 
dialogforum bidrar barn och unga till 
lärande och kontinuerlig förbättring av 
vår verksamhet. 

Genom att skapa utrymme för trygg 
och meningsfull medverkan blir barn och 
unga aktiva medaktörer i projekt, påver­
kansarbete, kampanjer och partnerskap – 
både lokalt och globalt – där beslut fattas 
som påverkar deras framtid.

Lokalt ägarskap 
Våra insatser utgår alltid från lokala priori-
teringar och genomförs av lokala aktörer. 

När barn, familjer och samhällen själva 
får leda arbetet blir resultaten både rele­
vanta och långsiktigt hållbara. Vi möter 
våra partners på deras villkor, anpassar 
vår roll efter deras behov och kommuni­
cerar vårt arbete utifrån deras perspektiv 
– samtidigt som vi lyfter fram deras 
insatser tillsammans med Barnfondens 
och givarnas stöd.

Lokalt ägarskap stärker kapacitet, 
ansvarstagande och delaktighet, och 
säkerställer att lösningarna bygger på 
verkliga behov och kulturell förståelse. 
Detta arbetssätt främjar även resiliens 
och hållbarhet, rustar samhällen att 
själva fortsätta arbetet och stärker barns 
rättigheter, jämställdhet och långsiktig 
utveckling.

Kreativitet och 
nytänkande gör oss 
långsiktigt relevanta
Vi utvecklar och testar nya lösningar, lär av 
resultat och skapar utrymme för nytänkande 
i hela organisationen. 

Kreativitet och nytänkande är avgörande 
för Barnfondens förmåga att utvecklas 
och hitta effektiva sätt att främja barns 
rättigheter. Genom att våga pröva nya 
idéer kan vi skapa insatser som är mer 
relevanta, hållbara och innovativa – till 
gagn för både barn och lokalsamhällen.

Tillsammans med lokala partners, 
barn och unga utvecklar och testar vi 
nya metoder, modeller för insamling och 
genomförande och diskuterar kontinuer­
ligt hur arbetet kan göras bättre. Vi vågar 
visa resultat – både när vi lyckas och när 
vi inte når målen – vilket stärker lärande 
och transparens. Genom kreativitet och 
nytänkande blir Barnfonden mer flexibel, 
innovativ och effektiv i arbetet för barns 
rättigheter och hållbar utveckling.

Klimatmedvetenhet
Klimatförändringarna är inte bara 
en fråga om framtiden, det är också 
ett av de största hoten mot barns 
rättigheter här och nu.  

Barnen, de som bidragit minst till 
klimatkrisen, är de som drabbas hårdast 
av dess konsekvenser. Därför genomsyrar 
klimatmedvetenhet allt Barnfonden gör 
– både i Sverige och i våra programom­
råden. Vi utgår från insikten att klimat­
förändringarna påverkar alla delar av 
samhället och därmed alla delar av barns 
livsvillkor: hälsa, trygghet och skydd, 
utbildning, försörjning och delaktighet. 

Genom att stärka kunskap och hand­
lingskraft internt, hos våra partners och 
i de samhällen där vi verkar – inte minst 
bland barn och unga själva – bygger vi 
barnvänlig motståndskraft och säker­
ställer att vårt arbete är relevant, hållbart 
och rustat för de snabbt föränderliga 
förutsättningar som klimatkrisen skapar. 
Med barnrättsbaserade analyser minskar 
vi sårbarheten, stärker barns och ungas 
framtidshopp och ser till att deras röster 
och perspektiv blir hörda både lokalt 
och globalt.

BARNFONDENS STRATEGI  2026–2030� FÖR BARNS RÄTTIGHETER I KLIMATKRISEN 25



Möjliggörare 

För att kunna förverkliga strategin arbetar  
Barnfonden aktivt med följande möjliggörare.
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Engagerande och strategisk kommunikation
Barnfonden ska stärka sin synlighet som ledande 
barnrättsorganisation med fokus på klimatkrisens 
påverkan på barn globalt. För det krävs ett starkt varu­
märke med en tydlig profil, ett engagerande narrativ 
och användarvänliga kanaler som skapar förtroende 
och engagemang hos givare, partners och allmänhet. 
Genom allt från internkommunikation till strategiskt 
opinionsarbete skapar vi en tydlig och konsekvent bild 
som stärker vår förmåga att professionellt och trovärdigt 
påverka samhället. 

Tillit och relationer
Barnfonden ska vara en pålitlig, transparent och tro­
värdig organisation i alla möten med givare, partners 
och allmänhet. Vi värnar om det förtroende vi har hos 
befintliga givare samtidigt som vi bygger nya relationer 
med potentiella partners i olika sektorer. Vårt arbete 
ska ge mätbara resultat, dokumenterade genom effekt­
mätning och öppet delade rapporter och verktyg. Genom 
att upprätthålla starka interna kontrollsystem, bygga 
nära relationer med partners och givare samt främja tillit 
och samarbete internt säkerställer vi både kvalitet och 
långsiktig trovärdighet.

En välmående organisation
Barnfonden ska vara en arbetsplats där medarbetare trivs, 
utvecklas och känner sig sedda. Medarbetarna är vår 
viktigaste resurs och möjliggör stora resultat, även inom 
begränsade ekonomiska ramar. Vi värnar om en trygg 
fysisk och social arbetsmiljö, följer arbetsrättsliga regler 
och kollektivavtal, och arbetar aktivt med att utveckla 
både ledarskap och medarbetarskap.

I Bolivia arbetar Barnfonden för att stärka barns rättigheter, hälsa, utbildning och försörjning.
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Vårt arbetsklimat bygger på ansvarstagande, tydlighet, 
tillit och inkludering, där medarbetare vågar pröva nya 
idéer och lära av misstag. Genom öppna kommunika­
tionskanaler, tydliga rutiner och balans mellan flexibilitet 
och struktur främjar vi samarbete, engagemang och en 
positiv arbetsmiljö – med målet att ha en välmående 
organisation som levererar långsiktigt hållbara resultat.

Evidensbaserat lärande
Barnfonden är en lärande organisation där evidens och 
datadrivet beslutsfattande genomsyrar allt arbete. Genom 
systematisk uppföljning, reflektion och samarbete med 
partners säkerställer vi att insatserna är innovativa, 
evidensbaserade och kontinuerligt utvecklas. Vi delar 
öppet våra lärdomar och resultat, vilket stärker transpa­
rens, förtroende och en kultur av ständig förbättring.

Partnerskap och nätverk (1+1 > 2)
Genom strategiska partnerskap och nätverk ökar vi vår 
genomslagskraft, utbyter kunskap och resurser och skapar 
resultat större än summan av delarna. Vi är en tydlig och 
aktiv röst; bygger partnerskap som stärker vår kunskap, 
finansiering och påverkan, och säkerställer att all medver­
kan är resultatinriktad och strategiskt kopplad. Som aktiv 
medlem i ChildFund Alliance bidrar vi målmedvetet 
till att stärka nätverket och tar ansvar i linje med vårt 
uppdrag och våra mål.

Rent vatten i skolan ger barn i Kenya bättre förutsättningar att studera, även när det är torka.

Effektiv styrning och kvalitetssäkring
Vi har tydliga och välkända processer och rutiner som 
alla medarbetare känner till och använder när det är 
relevant, vilket säkerställer ett enhetligt och effektivt 
arbetssätt. Våra partners möts av trygga och transpa­
renta arbetssätt som skapar ett effektivt samarbete och 
uppfyller både interna och externa krav. Vi håller oss 
kontinuerligt uppdaterade om givarvillkor och sektorns 
utveckling och för en tät dialog med våra partners för att 
förstå deras behov och ge rätt stöd. Genom systematiskt 
arbete med riskhantering, kvalitetssäkring och uppfölj­
ning säkerställer vi integritet i vårt arbete och främjar 
kontinuerlig förbättring.

Digitalisering och datastyrd utveckling
Barnfonden följer aktivt den digitala utvecklingen 
för att stärka verksamheten och skapa bättre resultat 
för barn. Genom strategisk användning av digitala 
verktyg effektiviserar vi processer, ökar flexibiliteten 
och säkerställer tydlig datahantering. Digitaliseringen 
skapar värde för partners, givare och barn, samtidigt 
som säkerhet, integritet och ansvarsfull användning 
genomsyrar allt arbete.
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Avslutning

Strategin 2026–2030 är Barnfondens riktning för hur 
vi stärker barns rättigheter i en tid av ökande globala 
risker. Genom lokalt ägarskap, långsiktiga partnerskap, 
klimatanpassat utvecklingsarbete och mod att 
förändras skapar vi hållbara resultat för barn – idag och 
för kommande generationer. Undervisning i engelska för teknikintresserade tjejer i Sri Lanka.
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